РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024 № 96
х. Малотокмацкий
О порядке создания, использования и
 восполнения финансового резерва для
 ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории Первомайского сельского поселения.
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Первомайского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок создания, использования и восполнения финансового резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Первомайского сельского поселения (Приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                              М. Н. Левочкин
                                                                                                          Приложение

к постановлению

Администрации
Первомайского

сельского поселения

от _________ № _____
Порядок
создания, использования и восполнения финансового резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Первомайского сельского поселения.
1. Финансовый резерв для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - финансовый резерв) на территории Первомайского сельского поселения создается в размере 5% от общего объема  резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения, в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального характера (далее ЧС), для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, а также для оснащения аварийно-спасательных формирований при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.
2. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации является постановление Администрации Первомайского сельского поселения, в котором указываются главный распорядитель бюджетных средств, получатель средств, общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам.
3. Финансовый резерв может быть использован при введении для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима функционирования «Повышенная готовность».
4. Использование средств резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения, предусмотренных на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, на другие цели не допускается.

5. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств.
6. Возмещение расходов бюджета поселения, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, произошедших по вине юридических или физических лиц, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

7. При отсутствии или недостаточности средств, предусмотренных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, глава Администрации Первомайского сельского поселения вправе в установленном порядке обратиться к Главе  Администрации Миллеровского района с просьбой о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда района на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                                   М.Н. Левочкин
1